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Beslutningsforslag 
Punkt F13 
 

Vedr. Overflyttelse af administrative opgaver 

Forslagsstiller: Dansk Musiker Forbund Hovedbestyrelsen 

 

Motivation  
Vi ønsker at lette de administrative byrder for de lokale afdelinger/regioner og lægge de 

administrative opgaver, dér hvor de varetages af fagpersoner, som kan sikre en ensartet 

kvalitet.     

Dette forslag flytter den daglige økonomiske administration til Hovedforbundet, så de lokale 

afdelinger eller regioner i større grad kan fokusere på de mere aktivitetsrelaterede opgaver.  
Det indstilles, at varetagelsen af den økonomiske administration fremover alene varetages af 

Hovedforbundet. Dvs. alt, der vedrører bogføring, regnskab, overførsler. 

Med dette forslag får alle Lokalafdelinger/regioner en konto i Hovedforbundet, hvor 

økonomien bliver administreret. Det betyder, at der ikke vil være lokale bankkonti i 

Lokalafdelingen/regionen.  

Forslaget ændrer ikke på afdelingernes/regionernes autonomi, adgangen til egne penge og 

egen ret til, hvordan de bruges.   

Rent teknisk vil styringen foregå således, at Lokalafdelingerne/regionerne sender et 

budget, som bruges som grundlag for en økonomiske rapportering til 

Lokalafdelingerne/regionerne, som de vil få hver måned.  

Som en del af afrapporteringen vil der blive sendt en specifikation af periodens bevægelser.   
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Workflow 
I nedenstående model ses det, hvordan samarbejdet mellem Lokalafdelingen/regionen og 

Hovedforbundet vil kunne være.  
 

• Lokalafdeling/region har et udlæg. Det kan være en faktura, kørsel eller et personligt 

udlæg. Via systemet ’zExpense’, som mange allerede bruger, opretter man sit udlæg.  

• Dette udlæg godkendes gennem en aftalt godkendelsesprocedure: Det kan være 

Lokalafdelingen/regionen og derefter Dansk Musiker Forbunds økonomiansvarlige.  

• Pengene udbetales og bogføres af Dansk Musiker Forbunds økonomimedarbejder. 

• Lokalafdelingerne/regionerne kan via IT-værktøjet ’Power BI’ følge 

Lokalafdelingens/regionens økonomi samt se de enkelte bilag. 

 

 

 

Lokalafdelingerne vil forsat have den fulde bestemmelse over økonomien og hele tiden 

have et overblik.  
Overflytningen af administrationen kan implementeres i 2025, så det er fuldt implementeret 

i alle Lokalafdelingerne/regionerne ultimo 2025. 
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Økonomisk påvirkning 

Overdragelsen af opgaverne til Hovedforbundet forventes at skabe behov for flere 

ressourcer i omegnen af ½ årsværk svarende til 300.000 kr.  

Til gengæld betaler de enkelte Lokalafdelinger/regioner ikke Hovedforbundet for at få 

opgaven udført.  

Forslag 

Den økonomiske administration varetages fremover alene af Hovedforbundet. Dvs. alt, der 

vedrører bogføring, regnskab, overførsler. 

 


	Beslutningsforslag
	Bilag 10

